
Sestava vytvořena 10.6.2021 v 14:03 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

9. Žádost o udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky
statutárního města Brna č. 15/2007, o ochraně zeleně v městě

Brně, v platném znění, - lokalita Kounicova - Pod Kaštany

Anotace
Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům statutárního města Brna žádost společnosti
Teplárny Brno, a.s. o umístění dobíjecího stojanu pro elektromobily a s tím související vyhrazená
parkovací stání na parcele č. 2715 v k. ú. Žabovřesky.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje výjimku podle čl. 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2027, o
ochraně zeleně v městě Brně, v platném znění, na plochu "Kounicova - Pod Kaštany",
p. č. 2715 k. ú. Žabovřesky. Výměra plochy pod poř. č. 76 se zmenší o 0,5 m2 (pro
stavbu dobíjecí stanice pro elektromobily).

Stanoviska

Komise životního prostředí RMB projednala materiál na svém 26. zasedání, které se konalo
7.4.2021. Usnesení bylo přijato 8 hlasy, 3 se zdrželi hlasování.
Rada města Brna projednala materiál na své schůzi R08/148, která se konala dne 5.5.2021. Rada
města Brna doporučila Zastupitelstvu města Brna projednaný materiál schválit jednomyslně 11
hlasy.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Martin Vaněček
vedoucí odboru - Odbor životního prostředí
10.6.2021 v 14:03
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
10.6.2021 v 11:52

Strana 1 / 7



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha (Pod Kaštany_projekt _Situace.pdf) 4 - 6
Příloha (Stanovisko MČ Brno-Žabovřesky.pdf) 7 - 7

Strana 2 / 7



Důvodová zpráva 

 

Odbor životního prostředí MMB předkládá orgánům statutárního města Brna žádost 
společnosti Teplárny Brno, a.s. o umístění dobíjecího stojanu pro elektromobily a s tím 
související 2 vyhrazená parkovací státní na parcele č. 2715 v k. ú. Žabovřesky. Zbudováním 
dobíjecího stojanu dojde k zásahu do plochy zeleně vedené v obecně závazné vyhlášce 
statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně v příloze „Seznam ploch 

nejvýznamnější zeleně v městě Brně, jejichž plošný rozsah nesmí být zmenšen“. Zde je 

vedena pod názvem „Kounicova – Pod Kaštany“, pořadové č. 76. Dobíjecí stanice bude 

realizována formou jednoho kompaktního stojanu se 2 dobíjecími zásuvkami, který bude 
pevně ukotven do betonového základu cca 70x60x80cm (ŠxHxV). Samotná dobíjecí stanice 
má rozměry cca 400x200x1700mm (ŠxHxV). Tímto tedy dojde k zmenšením plochy cca o 

0,5 m2.  

 

V minulém roce byla dokončena revitalizace vnitrobloku v lokalitě Pod Kaštany, jež 
zahrnovalo též zbudování nových parkovacích stání. Skutečné provedení revitalizace bude 

teprve promítnuto do výše zmíněné obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna. 

 

Vzhledem k povaze stavby s pozitivním ekologickým dopadem na životní prostředí Odbor 

životního prostředí MMB doporučuje udělení výjimky z obecně závazné vyhlášky č.15/2007 
o ochraně zeleně v městě Brně v nejvýznamnější ploše zeleně v městě Brně poř. č.76 – 

Kounicova – Pod Kaštany z důvodu umístění výše popsaného napájecího zařízení, které 
zmenší plochu o 0,5m2.  

 

Rada města Brna na své R08/148 schůzi konané 5.5.2021 doporučila ZMB schválit 
Předložený návrh usnesení. 
 

Jmenovité hlasování: 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

 

 

 

 

Strana 3 / 7



LEGENDA 
[C] STÁVAJÍCÍ OBJEKTY 

L
 | PLOCHA PARKOVACÍCH MÍST K DOBÍJECÍMU STOJANU 

POLOHA DOBÍJECÍHO STOJANU PRO ELEKTROMOBILY 

BE33 ZPEVNĚNÁ PLOCHA K DOBÍJECÍMU STOJANU 

NAPÁJECÍ TRASA PRO DOBÍJECÍ STOJAN 

VÝPIS PARCEL A VLASTNÍKŮ 

  

  

Parcelní číslo Vlastnické právo Plochy nárokované 

  

Dotčené parcely 
  

Žabovřesky; p.č. 2715 Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno | 25,00 m? - parkování pro DS 

4,00 m? - zpev. plocha pro DS 
  

Žabovřesky; p.č. 2706 Statutární město Brno, Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 60200 Brno   
Žabovřesky; p.č. 2720 D

  

          
  

  
  

ODDĚLENÍ PROJEKCE 
TEPLÁRNY BRNO, a.s. 
Špitálka 6, 658 15 Brno 
tel: 545 162 193 

TEPLÁRNY BRNO 
  

  

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANTI NAVRHL VYPRACOVAL KONTROLOVAL INVESTOR 

TEPLÁRNY BRNO, a.s., 
Okružní 25, 638 00 Brno 

  

STAVBA 

DOBÍJECÍ STANICE PRO ELEKTROMOBILY V BRNĚ 
Brno-Žabovřesky, Pod Kaštany 16 

STUPEŇ 

DOKUMENTACE PRO 
ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 

  

MÍSTO STAVBY: BRNO-ŽABOVŘESKY 
  

  

          

FORMÁT 2XA4 

STAVEBNÍ OBJEKT DATUM 10/2020 

NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO 1:500 | Č. VÝKRESU 

KATASTRÁLNÍ SITUAČNÍ VÝKRES SE ZÁKRESEM UMÍSTĚNÍ DS [čto zaKÁKY | CU 
  

 
Strana 4 / 7



ZÁKRES DO KATASTRÁLNÍ SITUACE 

V 

M 1:500 

Č 

Zř26/í 

2ř06 

04
 00
 

ga
! 

2720 

% 00 | 

SCHEMATICKÝ ZÁKRES - ULIČNÍ POHLED 

o 
2716 

SUL dev noc- 

pro.elektromobily 

 
Strana 5 / 7



  

4 S 

) no 4 OM 
„p      

       

    

+ T U“ 

m a = 

jeny pod komunikací o 

aa — 
; e '| 

| C 
i a i 

„ E Ň j 1 

3 |čiektroměrové skříňkapro E.ON v ( 
470x250mm (Dxš) l 

% 

( * 

| R 
) v 

A C | AB 
ESS osa | Ň a LM 

| ( Ba 

j MY desT | 

STÁVAJÍCÍ TRASA CHRÁNIČEK 3x160mm,délka cca 30m 

K NAPÁJECÍ TRASA DOBÍJECÍ STANICE VEDENÁ V ZEMI (struktura viz výkres C.4 Řez trasou kabelů), délka cca 8 m 

—— > — > —— ->  voDovoD 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ © STÁVAJÍCÍ ZELEŇ, STROMY 
== P > TPLOVOD 

— — —— | SLABOPROUD 

— -JN —— IN- | SILNOPROUD 

—— ——— < —— < PLYNOVOD 

—— = —— = —— =  KOLEKTOR 

KANALIZACE 

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY , 

PLOCHA PARKOVACÍCH MÍST K DOBÍJECÍMU STOJANU 

ZPEVNĚNÁ PLOCHA K DOBÍJECÍMU STOJANU 

POLOHA DOBÍJECÍHO STOJANU PRO ELEKTROMOBILY 

  

  

ODDĚLENÍ PROJEKCE 

TEPLÁRNY BRNO, a.s. „m A 
Špitálka 6, 658 15 Be TEPLARNÝ BRNO 

  

  

  

tel: 545 162 193 

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT | NAVRHL VYPRACOVAL KONTROLOVAL INVESTOR 

TEPLÁRNY BRNO, a.s. 
Okružní 25, 638 00 Brno 

STAVBA * 7 7 STUPEŇ 

DOBÍJECÍ STANICE PRO ELEKTROMOBILY V BRNĚ DOKUMENTACE PRO 
Brno - Žabovřesky, Pod Kaštany 16 ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 

  

MÍSTO STAVBY BRNO-ŽABOVŘESKY 
  

  

  

  

STAVEBNÍ OBJEKT FORMÁT 1A4 

DATUM 12/2020 

NÁZEV VÝKRESU MĚŘÍTKO 1:250 | Č. VýKRESU 

KOORDINAČNÍ SITUAČNÍ VÝKRES E         
 

Strana 6 / 7



 
 

V Ý P I S 

 
usnesení XVII. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Žabovřesky,  

konaného dne 22. 4. 2021 
v sále Hotelu Kozák, Horova 30, 616 00 Brno 

 
 
 

 
Udělení výjimky z ust. čl. 3 vyhlášky statutárního města Brna č. 15/2007 o ochraně zeleně 
ve městě Brně 

 
 
Zastupitelstvo městské části Brno-Žabovřesky souhlasí s udělením výjimky z ust. čl.3 vyhlášky 
statutárního města Brna č.15/2007 o ochraně zeleně v městě Brně z důvodu provádění stavby 
„Dobíjecí stanice Pod Kaštany 16“. Trvalým záborem bude v rámci stavby dotčen pozemek, 

jenž je součástí ploch nejvýznamnější zeleně města Brna vedené pod pořadovým číslem 76, 
Kounicova-Pod kaštany 

 
 
Hlasování:            17 : 6 : 0                             usnesení bylo přijato 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Lucie Pokorná 
                                                                                                                              starostka 

 
              

Mgr. Lucie
Pokorná

Digitální podpis:
23.04.2021
08:45

Strana 7 / 7


